BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
CON NO RESIDENTES

ORO MONETARIO

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CU

NUMERARIO DEL EXTERIOR

DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR
OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES

INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR

CREDITO INTERNO

PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBL
DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR
CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

74,562,801,040.19

2,204,217,789.26
1,269,937,612.29
33,291,361.45
571,337,056.50
63,110,207,358.61
1,397,752,128.75

5,976,057,733.33

__38,192,830.740.53

3,861,333,875.76
288,405,145.27
91,555,298.65
2,294,210,728.04
6,525,251,357.50
24,841,778,077.05

290,296,258.26

112,755,631,780.72

PASIVO
CON NO RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
NUMERARIO NACIONAL
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR
CUENTA PASIVA DE VALUACIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

6,119,765,635.79
6,119,765,635.79

102,295,761,126.84
31,308,017,599.89

27,727,601,449.97
8,435,680,934.25
26,608,741,990.20
17,259,522.79
824,738,597.63
5,879,655,008.75
1,494,066,023.36

108,415,526,762.63

4,340,105,018.09

112,755,631,780.72

GUATEMAILA, 5 DE OCTUBRE DE 2016

TAS DE ORDEN POR CONTRA : 478,171,596,304.71

TIPO DE CAMBIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016 USS 1 = Q 7.52067 C

NOTAS:

1) El presente Balance General del Banco de Guatemala al 30 de septiembre de 2016, se elabord de acuerdo con las disposiciones contenidas en la Ley Organica del Banco de Guatemala: 2) Los saldos de las
cuentas expresados en moneda extranjera, estan valuados al tipo de cambio de referencia al 30 de septiembre de 2016 de Q7.52067 por US$1.00; 3) La cuenta Inversiones en Valores del Interior incluye el saldo de
los Bonos del Tesoro de la Republica de Guatemala adquiridos del FOPA segin Resolucion JM-123-2006 por Q396.2 millones y los Bonos del Tesoro de la Republica de Gu la recibidos para cubrir
deficiencias netas por Q3,465.1 millones; 4) Los gastos administrativos correspondientes al periodo del | de enero al 30 de septiembre de 2016 ascienden a Q405.1 millones, inte manera siguiente:
Servicios Personales Q223.9 millones, Servicios No Personales Q73.3 millones, Materiales y Suministros Q5.1 millones, Transferencias Corrientes Q32.5 millones y Depreciaciones y es Q70.3 millones.
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